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Nr.rl_l_\?‘_‘\-ﬁ prot. Elbasan, me 03.11.2022

3 YENDIM

Nr L% daté 03.11.2022
Pér
shtesé né “Planbuxhetin e vitit 2022 t& Universitetit 18 Elbasanit *Aleksandér Xhuvani’™, i
ndryshuar

Né zbatm t& ligjit nr. 802015 dag 22.07.2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet ¢ Arsimit t&8 Larté n& Republikén e Shqipensé, ligjit nr. 9936 daté 26.06 2008 " Pér
menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén € Shqipénsé”™; hgpit nr. 115/2021 “Pér buxhetin ¢ vitit
20227 si dhe & Udhézimit nr, 9, daté 20.3.2018 "Pér procedurat standarde 18 sbatimit t8 buxhetit”, &
ndryshuar; Udh&amil 8 pérbashkst Nr. 20 daté 20.09.2019 &€ MASRK dhe MFE * Pér skemén dhe
zbatimin e medelit ¢ Nnancimit 18 institucioncve publike t& arsimit t¢ larté dhe kérkimit shkencor™;
VKM-sé Nr. 75 daté 12.02. 2018 “Pér miratimin ¢ modeli 1€ financimit & institucioneve publike té
arsimil & larté dhe kérkimit shkencor”, VKM-n nr. 647, dawé (5.10.2022 “Pér disa ndryshime né VKM
nr. 748 da@ 11.06.2009 *Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé 18 punonjésve & personelit
akademik 1€ institucioneve publike t& arsimit t& larté”, i ndryshuar™. Vendimit & Senatit Akadermik Nr.
05, datg 17.02.2021 “Pér miratimin ¢ planbuxhetit vjetor 20227, VBA Nr. 7 daté 09.03.2022 “Pér
miratimin ¢ planbuxhetit t& vitit 20227, i ndryshuar, Senat Akademik né mbledhjen e Tij 1€ datés
03.11.2022,
YENDOSI:

1. Miratimin ¢ shicsave né *Planbuxhetin e vitit 2022 t& Universitetit 18 Elbasanit * Aleksandér
Xhuvani’™, 1 ndryshuar, (1abela ne. 1 bashkélidhur) si mé pshté:
a) Shtohet fondi pér paga {Granti i mésimdhénies) né& vlerén 3,500,000 leke
b) Shtohet fondi pér kérkimin shkencor t& financuar nga AKKSHI pér 5 projekte né vlerén
6,067,112 leke
2. Vendimi 1 Senatit Akademik i dérgohet Dordit 18 Administrimit & Universitetit & Flbasani
*Aleksandér Xhuvan™ pér miratim.
Ky vendim hyn ng fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
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